Câmara de Vereadores de São Leopoldo

Estado do Rio Grande do Sul

Exma. Sra.

Presidente da Câmara Municipal

Vereadora Iara Cardoso

C/C Comissão de Finanças, Orçamento, Economia e Planejamento.

                         O vereador que este subscreve, com assento neste Legislativo, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere o regimento desta casa, apresenta à consideração do douto plenário a seguinte SUBEMENDA,

conforme prevê o art. 105 do Regimento Interno dessa Casa, ao Expediente de Nº 1743, Emenda nº. 050/16

que apresenta Emenda Modificativa ao Expediente 1705, Projeto de Lei 639/2016  de acordo com

informações prestadas pelo representante do Executivo junto a Comissão de Finanças, Orçamento, Economia e

Planejamento e demais vereadores proponentes de Emendas ao Projeto de Lei 639/2016 que “estima a receita e

fixa a despesa Orçamentária do Município de São Leopoldo (LOA) para o exercício de 2017 e dá outras

providências”

                               ACRESCE AO ORGÃO – 23  Secretaria Municipal de Obras Viárias

CÓDIGO                               ESPECIFICAÇÃO                                    VALOR TOTAL

23.03.15.451.0025.1084     Projeto de Constr. Áreas de Lazer             R$  600.000,00

FINALIDADE

Construção de quadras poliesportivas em praças nos Bairros Cohab Duque, Feitoria, Campina.

FONTE DO RECURSO

                     REDUÇÃO DO ÓRGÃO -  23  Secretaria Municipal de Obras viárias

CÓDIGO                                                                   ESPECIFICAÇÃO                          VALOR  TOTAL

48209 4.4.9.051.00.00.00.00   0001.00000           Obras e Instalações                        R$    2.099.900,00

Leia-se:

     ÓRGÃO -  23  Secretaria Municipal de Obras viárias

CÓDIGO                                                                 ESPECIFICAÇÃO                            VALOR  TOTAL

48209 4.4.9.051.00.00.00.00   0001.00000       Obras e Instalações                           R$     1.499.900,00

Por tais razões, contamos com a compreensão dos pares e submetemos a presente Subemenda

à Emenda Modificativa a apreciação, votação e aprovação de Vossas Excelências.

Vereador Carlos Szulcsewski

PSD